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Spisek Mussoliniego zagraża pokotowi l"SŁ^2JL5.?SL£* 
Komunia, Czechosłowacja I Jugosła

wia wystąpiły ze wspólną dekralacją, 
zawierającą kategoryczny protest prze 
ełw wszelkim próbom rewizji trakta
tów pokojowych i ostrzem swem go
dzącą trafnie w usiłowania grupy mo
carstw, Idących w kierunku stworze
nia między sobą porozumienia w spra 
wie polityki rewizyjnej oraz zagadnie
nia rozbrojeniowego. 

Trzy wymienione państwa oświad
czyły. ze nie będą respektowały żad
nych układów, zawartych bez Ich u-
czestnlctwa. zwłaszcza układów „ma
jących na celu dysponowanie trzeciem 
państwem.'* 

To Jasne I męskie postawienie spra
wy przez Rumunję. Czechosłowację I 
Jugosławię wywołało równie żywy 
oddźwięk w oplnjt 1 prasie polskiej, 
tem więcej, że w oświadczeniu znaj
duje się szereg tez, zgodnych z zasad-
alczeml tendencjami polityki polskiej. 

Byłoby rzeczą pożądaną, aby mę
żowie stanu, którzy wymyślili — Już 
dzfó prawdopodobnie pogrzebany 
pomysł stworzenia bloku 4 mocarstw, 
ustanowili sle poważnie nad myślami. 
lakle zawiera powyższa deklaracja 

Przypomina ona, że w Europie Ist
nieją Interesy I siły, z któremi się oni 
nie Uczyli. Lecz jako odpowiedzialni 
politycy o szerszym zasięgu horyzon
talnym, dojdą niewątpliwie do wn'o-

Znamienne głosy Rumunii i Belgii 

Poseł Sowietów 
u min. Becka 

Minister spraw zagranicznych, 
p. Józef Becik przyjął na dłuższej 
konferencji posła Z.S.R.R. w War
szawie, V' Antenowa O wsiejenkę. 

i * 

sku, że te siły l interesy nie pozwolą 
sobie narzucić czyjejkolwiek woli, 
zwłaszcza. Jeśli ujawni się ona w spo
sób tak zagmatwany 1 niejasny, jak to 
wydarzyło się z pomysłem „bloku 
czterech". 

Z tych względów deklaracja Rumu-
nji, Czechosłowacji l Jugosławjl speł
niła swoje zadanie w sposób trafny i 
przekonywujący. 

PARYŻ, 27.3. „Petit Parisien" 
donosi, że rumuński minister spraw 
zagranicznych, Titulescu wyjeżdża 
w poniedziałek do Paryża, ceiem 
przedstawienia rządowi francuskie
mu zapatrywań państw Małej En-
tenty na projekt Mussoliniego, do
tyczący współpracy 4-ch mo
carstw. 

BUKARESZT, 27.3. Cała prasa 
rumuńska przyjęła z wielkiem za
dowoleniem komunikat rady Małej 
Ententy ogolszoriy w Genewie. 

Wszystkie dzienniki podkreślają 
zdecydowane stanowisko Małej 
Ententy i Polski na rzecz poszano
wania traktatów. 

„Uniwersu!" pisze: — dyrektor
iat wysunięty przez Mussoliniego 
sprowadziłby Ligę Narodów do roli 
zwykłeso urzędu rejestracyjnego. 

Ani Francja, ani Polska, ani Ma
ła Ententa. ani żadne niezależne 
państwo nie mogłoby zgodzić sie 
na plany i kombinacje zmierzające 
do rew'zji traktatów, ponieważ 
wywołałoby to niezwykłe poważ
ne zamieszanie w stosunkach, za
grażając pokojowi. 

BRUKSELA, 27.3. Prasa belgij
ska ostro występuje przeciw pro
jektowi Mussoliniego. Dzienniki 
podkreślają równoległość intere
sów Polski i Belgji. 

Główny organ partji liberalnej 

„La Librę Belgiąue" pisze, że by
łoby nonsensem i zbrodnia, aby do 
krajów o tak zwanych interesach 
ograniczonych, zaliczać Polskę i 
Belgje. 

Należy się wystrzegać niereal
nych korńbinacyj i dyskusyj bez 
końca. Rząd Polski już przed dwo
ma laty wskazał drogę iedynie re
alna. mianowicie — rozbrojenia 
•moralnego, inicjatywa Polski idzie 
nietytfko w sensie ideowym, lecz 
również zmierza do rezultatów ma
terialnych. 

PARYŻ, 27.3. Hiszpański mini
ster spraw zagranicznych oświad
czył wobec przedstawiciela Hava-
sa, iż „lojalny uikład między cztere
ma mocarstwami jest konieczny 
nietyllko celem niiedopuszczenda do 
woijny, lecz również dla wytworze
nia aikitywnej solidarności, jakiej 
domaga się chwila obecna. Jednak
że układ ten nie może być organiz
mem zamkniętym, lecz odwrotnie 

zalążkiem porozumienia o charakte
rze powszechnym, w którym wez
mą udział wszystkie inne państwa 
wielkie i małe, pragnące działać w 
diuchu Ligi Narodów. 

LONDYN, 27.3. „Sunday Ex-
press" donosi że Mac Donald za
mierza w najbliższych dniach udać 
się do Berlina celem przeprowadzę 
nią rokowań z kanclerzem Hitle
rem w sprawie planu włoskiego u 
tworzenia dyrektoriatu 4-ch mo
carstw. 

PARYŻ, 27.3. Wydanie paryskie 
„New York HenaikTa" podaje donie 
s enie swego korespondenta z 
Rzymu, wedlhig którego w poliityez-
nyoh kołach włoskich omawiano 
plan wyjazdu Muissoliniego do Lon-
dyniu. 

Wizyta Mnssoilimiego w Londynie 
posiadaóby miała charakter kiut-
kiazyjmy, jako odpowiedź na nieda
wna wizytę Mac Donalda i Simona 
w Rzymie. 

Miłnlislteir spraw wewnętrznych 
wydal! władzom adimlmiiistracji o-
gólnej polecenie rozwiązania z 
dnfiem 28 b. m. wszystkich jed
nostek organizacyjnych Obozu 
Wiieilkiej Polski, istniejących jesz 
cze na terenach poszczególnych 
województw. 

Zarządzenie to umotywowane 
jest tem. że działalność organi
zacji i członków Obozu Wielkiej 
Polski już prawie od samego za
rania jego ilstnienia stanęła w 
wyraźnej kolizji z kodeksem kar 
nym i nakazami władz państwo
wych. 

Obóz Wielkiej Polski — wy
wołując stalle ekscesy, • zaburze
nia ć gwałty — stał s'ię czynni
kiem, wprowadzającym w pań
stwie zamęt, szerzącym niepo
kój naruszającym porządek i 
bezpieczeństwo publilczne, pod
sycającym nienawiści partyjne i 
rasowe. 

Władlze państwowe wyfcazia* 
ły daleko posuniętą tolerancję w 
stosunku do organiiizaeji, likwidu
jąc jej działalność sporadycznie 
tylko na terenie po'szezególnyeli 
województw, lub poddając repre 
sjom wyłącznie pojedynczych 
członków OWP, względnie sto
sując indywidualne środki pre* 
weneyjne. 

Ostatnie jednak ekscesy na te-* 
reinadh województw: lwowskie* 
go, krakowskiego i białostockie* 
go, prowadzące do wywołania! 
ogólnych zaburzeń, udowodniły,; 
że dalsze tolerowanie Obozu 
Wielkiej Pol siki byłoby sprzecza 
ne z interesem państwa. Dlatego 
też minilster spraw we wnętrz-. 
nych zdecydował rozwiązać 
OWP i na terenie tych wojen 
wództw, gdzie dotychczas nie 
został przez władze zlikwidować 
ny. 

Wizja techniczna w Brzuchowicach 
Czy w piwnicy była 

Amerykański wiceminister skarbu James H. Douglas, minister skarbu Wil
liam Woodin 1 dyrektor państw, wytwórni papierów wartościowych Alwln 
W. HaB z paczkami nowowydrukowa nych banknotów, mających przeciw

działać przesileniu bankowemu. 
-):*:(-

Przeć w h tferowsk emu sadyzmowi 
Interwenci konsula polskiego u prezydenta regenci! 

, ESSEN 27.3. Szykany, jakich do
puszczają so hitlerowcy na żydach 
obywatelach polskich, graniczą już 
2 sadyzmem. 

W Duisburg grupa hitlerowców 
wtargnęło do mieszkania szanowa-
flesro i popularnego wśród żydów 
polskich rabina Bereischa (który 
©rzed kilku dniami został już raz 
©obity) wywlokła go na ulicę, o-
•w-i-nęła w s / t a ndar remi-blikańskich 

Okupac a redakcji 
, D e Ze lf« 

BERLIN, 27. 3. Oddział hitle
rowców zajął lokal berl.ńsk ej 
redakcji znam ego czasopisma 
J)Je Zert", wydawanego przez 
ł>rzebywaii;u'c.:o od dłuższego 
czasu w Paryżu prof. Poerstera. 
Redaktor fct tama Hans 
Schwainn zdąży? schronić sig do 
Parysa. 

Foerster — jak wiadomo — 
Kłosił w swem piśme zasady 
Pacyfistyczne i był rzccznkem 
forozuimletnia poisko - nicmicc 
kiego, 

Niemiec i w tym stroju pędziła 
przy wrzasku gawiedzi przez głów 
iic mlice miasta. 

Policja me zapobiegła termu. Do
piero post factum zaaresztowała 
Berę scha ze wzgiędu na jego wła
sne bezpieczeństwo. Źone rabina, 
znajdującą sie w ciąży, dotkliwie po 
bito. 

Natychnrast po dowiedzeniu sie 
o wypadku konsul w Assen Wdzie-
koński w towarzystwie swego za
stępcy odwiedził przebywającego 
•w aresztach policyjnych rabina i 
interweniował u prezydenta re
gencji. 

W Kolonji wtargnęli dwaj umiun-
durowan: hitlerowcy do mieszkania 
obywatela polskiego kupca Abra
hama i przeciawszy drut telefo<nic7 
ny zaczeh grozić jemu i żonie jego 
śmiercią. Źoeia Abrahama która w 
Drzestrachu wyskoczyła oknem z I 
netra złamała nogę i dozna-ła obra 
żeń wewnętrznych. Abrabaima na
pastnicy zbili do krwi. 

Sąsiedzi, zaalarmowani krzykami 
napadroetego. wezwali policję i 
pogotowie, które przewiozło pobi
tych do szpitala miejskiego. Napast
nicy zbiegli. 

-:-:-
Odczytanie Bulli 

o Roku świętym 
CITTA DEL VATICANO. 27.3. 

Wczoraj w portykach bazylik 
&w. Piotra. Sw. Pawia, Św. Ja-
&a i NMIJ. V. >ccjalme 
^rzez Oica Św. \s\ itełłl pra 

pon'Ov\mie buPlę, zwiasitu^ącą o^lo 
c I^oku Świętego. W bazy-

ice Św. Piotra tekst łaciński bul 
li odczytał fcs. orał al Stani»taw 

LWÓW, 27.3. — Obrońcy Gor-j 
gonowej zamierzają we wtorek lub 
środę postawić na rozprawie kra
kowskiej wniosek o przesłuchanie 
w charakterze świadka osobę, któ
ra udzieliła prasie lwowskiej sen
sacyjnych informacyj o przeszło
ści Zaremby, które przedrukowa
ne były także w Kurjerze Czerwo
nym. 

Obrońcy Gorgonowej skomuni
kowali sie z prasą lwowską, która 
ma ian podać nazwisko i adres o^ 
we go informatora. 

W willi brzuchowickiej architek
ta Zaremby dziś dokonywana jest 
ekspertyzą piwnicy. Na wniosek 
obrony sąd zarządził sbadanie, czy 
w r>:wicy te.i, gdzie z&nduje su 
od centralnego ogrzewania, wyste 
puję woda podskórna. 

Szczegół to bardzo ważny. Na 
tezie bowiem, że piwnica jest su
cha, opiera się jeden, bardzo powa 
żny punkt oskarżenia. 

W czasie przeszukiwania willi 
DO odkryciu zbrodni przodownik 
Nuckowsiki znalazł w piwnicy pod 
kupką grafitu chusteczkę Gorgcno 
wej. Chusteczka ta była wilgotna 
i znać na niej było ślady krwi. 

Oskarżenie wysnuwa stąd wnio 
sek — Gorgonowa, zamordowaw
szy Lusię, obtarła w chusteczkę 
zakrwawione ręce, następnie upta 
ła chusteczkę i ukryła w piwnicy. 

W odpowiedzi na to Gorgonowa 
twierdzi, że chusteczkę tę zgubić 
mogła dawniej, gdy porządkowała 
p;wn:cę. Fakt, że na chusteczce 
znaleziono podczas analizy t. zw. 

ślady grupy A, do jakiej należała 
krew Lusi (nie ustalono, czy ślady 
te pochodzą z krwi i z potu, czy 
może z menstruacji zamordowa
nej). Gorgonowa tłumaczy tem, że 
Lusia mogła. wziąć jej chusteczkę 
i użyć przy menstruacji. Stwierdzo 
no rzesztą, że chusteczek Gorgo
nowej używało więcej osób. nie 
tylko ona jedna. Zaremba np. miał 
w dniu popełnienia zbrodni chuste
czkę Gorgonowej w kieszeni. 

— Ale chusteczka jest mokra, a 
JpJk zeznają świadkowie, w piwnicy 
w promieniu dwu metrów od miej 
«ca, w którem znaleziono chuste
czkę, było zupełnie sucho — twier 

oskarżenie. 
v ''Gorgonowa nie ustępuje. 

— Na terenie willi jest woda pod 
skórna — twierdzi. — W piwnicy 
było zawsze wilgotno. Bardzo czę 
sto stała tam woda tak wysoko 
że bez kaloszy nie sposób było 
wejść. Chusteczka więc mogła na
siąknąć wilgocią i zatrzymać ją ua 
wet wtedy, gdy podłoga w piwni
cy podeschła. 

Fakt, że piwnica jest wilgotna 
stwierdził naocznie sąd podczas 
pamiętnej wizji lokalnej. Wywoła
ło to nawet dużą konsternację 
wśród policji, gdyż podważało to 
bardzo uprzednie zeznania. 

Sąd zarządził dokonanie eksper
tyzy przez biegłego, wyznaczając 
do tego rzeczoznawcę sądowego, 
inż. Pareńskiego. 

O godz. 10.20 sędzia ślledtczy 
wraz z ilrażynii'ereim biegłym i stiro-
naimi proeeisoiweimi przybyli do wil

li Zaremby, gdzie zaisttiamio jiuiż na 
miiejscu znaczny odldziaił pottioji 
przysłanej dila uitinzymamiia poirząd-
kiu. OdldiziiaJł ten clkiaizaił się zbytecz
ny, ponieważ tym razeim bralk by
ło cieikaiwslkiicih, liczni posterunkowi 
tworzyli wolbec tego publiczność. 

Po wejiścifu ido piwnicy sitwierdzo 
no, że )est ona isuicłia, pocierajjąc je
dnak iręikią o beton, można było 
stwierdzić Willlgoć. Imiż. Przytodki 
przy pomocy narzędzi miarnilczych 
przystąpili do 'robienia pomiaTÓw. 
Następnie irozpoczeto pracę nad wy 
kornainieim zdljęć pirofilioiwyclh grun
tu, a wkiońciu TiOzpoozęto żmiudlną 
pracę zniwelowania oalłego terenu, 

a to celem uzyisfkain&a danych, na ja-
kiiej wysokości zciaijiduije się woda 
pod basenem i w jaikilm .stosunku po-
zjostaje wysokość wody w baisente 
do głębolkioiści wodty w płwniCy. 

Prace te potrwają do dnia. ju-i 
trzejszego. Przez cały ten czas 'Po
zostaje we Lwowie wice-prokura-
tor Przytulski. Jutro dopiero cała 
praca będzie ukończona, poczein 
mż. Przytocki sporządzi sprawoz^ 
danie pisemne. Dr. Axerowi towa-t 
rzyszył w charakterze obserwato
ra i doradcy inż. Dominik. Poniec 
waż dr. Axer wyjeżdża dziś na 
proces do Krakowa zastąpi go aż 
do ukończenia badań jego aplikant. 

Matygin" uratowany 

Motywy Japonii 
D!ac7ego krai Wschodzącego słońca ustai ł z Genewy 

TOK JO. 27. 3. Zawiadom i emie 
o wystąpieimiiu Jaiponji z Liigi Na
rodów, ipnzeslane po uzyskaniu 
sankcji cesarza do Genewy, za
wiera obszeirme motywy, które 
skłonMy Jaipomję do wycofania 
sic z instytucji genewskiej. 

DOkumienit zarzuca Lidze Na
rodów, iż rzekomo przywiazywa 
la większe znaczeinie do utrzy
mań ia formuły, nie dającej się za 
stosować oraz do obrony tezy a-
kadem(i:cki'ej, niiż do usumiięcia źró 

deł przyszłych konfliktów. Ja
ponia była zmuszona stwierdzić 
istnienie nie dającej slię pogodzić 
różnicy poglądów pomiędzy Ja-
pomją a Ligą Narodów w spra
wie poililtykii pokoju. 

Nota stwierdza, że raport, 
przyjęty przez Liigę oraz jej za
lecenia są w zasadniczej sprzecz 
ności z poglądami Japonii co do 
sposobów zapewnienia trwałego 
pokoju na Daielom Wschodziie. 

Rosyjski łamacz lodów „Małygin", sławny z wypraw polarnych, został, po 
dwu miesięcznych wysiłkach, ściągnie- ty ze skał, na które najechać 

Okrutny zbrodniarz 
w rękach polscji krakowskiej 

Mikado i rząd do narodu 
po wystaren u Japonji z Vq\ Narodów 

KRAKÓW, 27.3. — Tel. wł. — 
Policja krakowska aresztował :i 
sprawcę krwawego napadu we wsi 

i Brzezie pod Krakowem. Mordercą 
| jest Władysław Musiał. Jak się w 
toku dochodzeń okazało, Musiał po 
zastrzeleniu Urbana i jego córki, 
strzelił jeszcze dwukrotnie do po
zostałych dwojga dzieci Urbana, 
leżących w łóżku, a następnie rzu
cił na nie palącą sie lampę nafto-

TOKJO. 27. 3. Jednocześnie z 
wysilaniem przez rząd japoński do 
sdkretajrjiaitfu Ligi Narodów noty o 
wystąpieniu, cesarz wydał orędzie, 
w którem stwierdza, dążatnie Japo
nji do utrzymania pokoju na całym 
świecie. 

Orędzie podkreśla konieczność 
szanowana niepodległości państwa 
mandżurskiego i popierania joco 
rozwoju i wzywa cały naród do zje 

dnoczenia i wytężonej pracy. 
W tym samym czasie została o-

głoszona prokliaimaojia premiera 
Saito. który wzywa naród dio kie
rowania się zasadaimii. wysuniętemi 
przez orędzie cesarskie i wyraża 
nadzieje, że inne narody zrozumie
ją, iż Japonja kieruje się staile nie 
czem intnem. j,aik dążeniem do utrzy 
niania pokoju. 

Hebda zwycięzcą 
na furnie.u fennisowym na Riwierze 

wa, na skutek czego wybuchł po
żar. 

Okrutny zbrodniarz, jak zeznał, 
z początku miał zamiar popełnić 
samobójstwo i udał sie w stronę 
toru kolejowego, lecz zabrakło 
mu odwagi i pobiegł do sąsiedniej 
leśniczówki, gdzie przespał się w. 
stodole. Tak zastała go policra, 
która przewiozła go do Krakowa. 

Musiał stanie prawdopodobniej 
przed sądem doraźnym. 

Włókniarze łódzcy przed plebiscytem 
Możliwość zakończenia długatrwałpg9 strajku 

Z. Z. Z. włókniarzy wysunął w go. Fabrykanci zgodzili się 
wreszcie na rozpoczęcie roko-

CANNES, 27. 3. — Teł. wł. — 
W półfinałach turniciju tenniso-
wego Hebda pokonał mistrza 
Szwajcarii Ellmera 4:6, 6:2, 6:2, 
a Tłoczyński — młodego gracza 
holenderskiego Karstena 6:3, 
3:6, 6:1. 

Wobec tego l ;czne zgroma
dzona vvvi\vnrii;i ^iihlur/ność l̂ i > 

wiery ujrzała na głównym kor
cie prawdziwie „polski finał" po 
między Hebdą a Tłoozyńskńn. 

Po zaciętej cztorosetowej wal 
ce zwycięstwo przypadło Heb
dzie, który robił wrażenie śwież 
szego od przeciwnika. Wynik 
nienzu 0:6, 6:4- 6 ^ . 63, 

dniu wczorajszym na terenie Ło 
dzi propozycję odbycia plebiscy 
tu wśród robotników włókienni
czych na temat dalszego konty
nuowania strajku, lub też odda
nia zatargu na arbitraż minister
stwa opieki. 

W dniu dzisiejszym ważyć się 
będą losy strajku kotoniarskie-

wań z robotnikami na terenie 
inspekcji pracy. 

Do prowadzenia rokowań wy
jechał do Łodzi prezes Zjedno
czenia zawodowego włóknia
rzy, poseł Zygmunt Gardecki. 

Rokowania rozpoczną się W 
dniu dzisiejszym. 

Bukowina pod śniegiem 
Nagła odwilż grozi katastrofą 

CZERNIOWCE 27. 3. Gwałto- łów wojska udafo się uruchomić' 
wina zameć śnieżna trwała na te- komunikację tramwajową. Istnie 
renie całej Bukowiny. Wysokość ją poważne obawy o stan zasie-
opadów przekroczyła 1 metr. W wów. Spodziewana nagła odwflż 
Czerniowcach z największym grozi katastrofalnym wylewem 
Wysokiem przy pomocy oddzia- Prutu. 
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Siła Francji - gwarancja pokoju 
Solidarność 1 przyjaźń oficerów francuskich z polskimi 

PARYŻ, 37.3. Przemawiając na Inie można wiec osłabiać zdolności 
foarikiecie lotarynczyków po mar-' zbrojeniowej, Francji. szarku Lyautey, który stwierdził, 
że gwarancją pokoju Europy Jest si
ła Francji, prezydent republiki Le-
ibrun podkreślił, że jednolita i n:e-
iDodzietaa Francja nie dopuści do 
iłego, aby ktoś chciał sięgnąć po 
którąkolwiek z jei prowincy}. 

PARYŻ, 273. Związek Oficerów 
Rezerwy Francji odbył dziś w Sor 
«bonie doroczny zjazd, na którym 
iprezes związku Ferry oświadczył, 
riż obowiązkiem jego jest podkreśI*ć 
TwieJki •niepokój, jaki panuje wśród 
oficerów rezerwy w związku ze 
onacznemi redukcjami budżetów o-
*rony narodowej. W epoce, kiedy 
sąsiedzi zapowiadają gwałty i prze 
tnoc, Francja powinna zachować w 
*>ełnej sile swą armię, Jedynym 
rezultatem konferencji rozbrojenio
wej, w której pokładano tak wiele 
nadziei, jest dotychczas zanullowa-
•nie klauzuli militarnych Traktatu 
•Wersalskiego, które krepowały do 
-pewnego stopnia zbrojenia Rzeszy. 
'Wobec sfanatyzowanych sąsiadów 

Premjer Daladier stwierdził, że 
Francja zdecydowana jest bardziej, 
niż kiedykolwiek nie ustępować wo 
bec siły. Pręjnjer zaznaczył, że w 
projekcie ustawy finansowej nie 
przewiduje się żadnej redukcji kre
dytów dla rezerwowych sił militar
nych. Zwracając sie do oficerów 
aktywnych i rezerwowych, prem
ier oświadczył, że należy zacho
wać siły moralne i matęrjakie, któ
re są zawsze rękojmią wielkości 
Francji. 

Zjazd przyjął rezolucje, według 
której przedstawiciele 92 tys. zor
ganizowanych francuskich oficerów 
rezerwy stwierdzają silni©!, niż kie
dykolwiek swoia solidarność z o-
ficerami rezerwy Belgii, Polski, 
Czechosłowacji, Jugosławii i Ru
munii, oraz ponawiają im zapew
nienia wiernej I niewzruszalnej 
przyjaźni. 

PARYŻ, 27.3. B. premjer Tar-
dieu wygłosił dziś w Laon prze
mówienie, w którym przedstawił 

bilans .polityki zagranicznej Francji 
w okresie rządów radykalnych. 

Tardieu wykazał, że w polityce 
zagranicznej Francja wyrzekła sie 
planu Younga. zrzekła się repara-
cyi bez zapewnienia sobie odpo
wiednich koncesyj ze strony Sta
nów Zjednoczonych w sprawie dłu
gów wojennych. Przez plan zło-

Cios w Hindenburga 
Aresztowanie przyjaciela - defraudanta 
WIEDEŃ, 27. 3. „Arbetter 

Zetang" donosi z Berlina, że a-
reszitowany pod zarzutem de
fraudacji 2-ch miljonów marek 
minister niemiecko - narodowych 
Goerecike jest najzaufańszym 

żony w Genewie w październku 
ub. r. oraz deklaracje z 11 grudnia 
1932 r. Francja zgodziła sie na ró
wnouprawnienie zbroieri Rzeszy. _ • • n*Vara ur
na zniesienie klauzul militarnych przyjacielem UsKara n i , n a e ™ " r 

T r a k S Wersalskiego, na rewizje U *™*™f . ^ ^ S Z ^ traktatów, wzbudzając niepokój u Gabinetu Schlechera I Hitlera 
sojuszników Francji w Europie cen- nastąpiło na życzenie prezydenta 
tralnej. ' Hindenbuirga. Aresztowanie Goe-

reefkego byłoby tedy dosetn wy, 
mierzonym przectiwfko Himden, 
burgowi 

Fakt ten pozostaje w z-wlązjku 
z planem Goeringa. zmierzają. 
cym do wywołania przesilenia. 
prezydialnego. Hitlerowcy aa. 
nferzaja wogdle usunąć stopmiô  
wo wszystfcch narodowo - n:fe« 
miecikich członków obecnego ga
binetu. 

Żywiołowy protest Żydów polskich 
prc&eeiw barbarzyństwom hHMarowalcIm 

Prezydeiitt sprawiedliwość, finanse 
Dalszy tezy do rewizji konstytucji 

Wczoraj na ostatniem w bieżącej 
sesji .posiedzeniu Komisji konsty
tucyjnej Sejmu wice-marszałek Car 
wygłosił interesujący referat o 
•kontrasygnacie, wysuwając w 
konkluzji swoich wywodów nastę
pujące tezy dyskusyjne: 

Akty, wypływające z uprawnień 
osobistych Prezydenta Rzplitej do 
których należą akty nominacji i od
wołania prezesa Rady ministrów, 
pierwszego prezesa Sadu Najwyż
szego', prezesa N. I. K., generalne-
«o komisarza wyborczego, oraz 
urzędników kancelarii cywilnej nie 
wymagają kontrasygnaty. 

Nie wymagana również kontra
sygnaty wszelkie akty Prezydenta 
Rzplitej jako zwierzchnika sil 
ebrojnych, a w tej liczbie nomina-
cyj generai Inspektora sił zbroj
nych i Naczelnego Wodza, akty 
rozwiązywania Sejmu i Senatu « 
akty powoływania senatorów. Co 
się tyczy nominacyj sędziów i op
eerów, to nominacje te mają bvć 
łkontrasygnowane wyłącznie przez 
właściwego ministra. 
--Drugi z kolei .referat wygłosił 
pos. Paschalski o wymiarze wr*£ 
wiedliwości. Zasadniczą tezą wy-
iwodów tego mówcy jest teza sta
nowiąca o tern, że minister Spra

wiedliwości badać ma legalność 
rozporządzeń, wydanych przez po
szczególnych ministrów. 

Wreszcie trzeci referat wygłosił 
pos. Czuima o kontroli gospodarki 
•finansowej państwa. 

Zdaniem referenta rząd przed
stawiać ma corocznie zamknięcia 
•rachunków państwowych do za
twierdzenia oarlamentownego. Ba
dania zamknięć rachunkowych 
przedstawia corocznie Sejmowi z 
wnioskiem o udzielenie lub odmó
wienie absolutorium rządowi Najw 
Izba Kontroli, prezesa N. I. K. mia
nuje i odwołuje Prezydent Rzplitej 
bez kontrasygnaty. 

Zamykając obrady komisji kon
stytucyjnej przewodniczący pos. 
Makowski złożył oświadczenie na
stępujące: Zamykam ten okres na
szej pracy, który głównie polegał 
na wygłoszeniu referatów. Refe
raty te, mojem zdaniem, pogłębiły 
znacznie całe zagadnienie i podnio
sły prace prawodawcza Sejmu na 
poziom o wiele wyższy. Referaty 
były wyczerpujące z poważnym 
zasobem mafceriąłui, naMkowejgo i 
uważam ą,a swój obowiązek w 
im; en iu. $om i sji wyraz ić referent om 
za cały zapal i energie, jakie wło
żyli w swe prace, uznanie-

W akcji protestacyjnej przeciw-' 
ko tarotowi anitysemódkii&rniu w 
Niemczech oraz organizowanym 
przez hitlerowców pogromom, 
wzięli, oczywiście, żywy udział i 
żydzi polscy. 

W akcji tej przodują przedstawi
ciele żydowskich sfer przemysło
wo - handlowych stolicy. 

Trzy największe gospodarcze or
ganizacje żydowskie w Polsce, ma
jące swe centrale w Warszawie, a 
mianowicie: centrala Związku kup
ców i centralny Związek drobnych 
kupców i handlarzy oraz centralny 
Związek rzemieślników żydów w 
Polsce na wspólneim posiedzeniu u-
chwaili'ły jednomyślnie najostrzej
szy protest przeciwko zajściom 
antJżydowsikiim w Niemczech, pod
kreślając. że nie uchylą się od wy
rzeczenia sie niemieckich towarów. 

Uchwała protestacyjna centralne 
go komiiltetu organizacji żydów or

todoksów ^Agucłats Isiraeir w Pol
sce przeciw prze ś lado wannom ży
dów w Niemczech zawiera prośbę 
do rządu polskiego o waiecie i na-
dail w obronę żydów obywateli 
polskich w Niemczech przed prze
śladowaniami hitlerowców. 

* 
Związek Rabinów Rzeczypospo

litej Polskiej ogłosił na dzień wczo 
rajszy dzienny post wszystkich 
żydów polskich w związku z akcją 
protestacyjną przeciwko prześla
dowaniom żydów w Niemczech. 

* 
Wczoraj w całej Polsce odbył 

się szereg żydowskich wieców 
protestacyjnych, Sklepy, począw
szy od g. 17, były zamknięte. W 
Warszawie wiec taki odbył się o 
godz. 17 i pół w sali teatru „No
wości". 

* 

Zydli poza nawiasem życia 
w cal¥cSi Miemcsech na rozkaz Hitlera 

Przed zamki l i r em sesii salutowi 
£>zlś uzgadn aoie poprawek Senatu 

Po ukończeniu przez Senat prac 
ustawodawczych w bieżącej sesji 
parlamentarnej komisje sejmowe 
rozpatrują obecne poprawki Senatu 
wprowadzone do szeregu ustaw. 
Poprawkami temi pełny Sejm zaj-

które rozpocznie sie o godz. 4-ej 
popoł . Poprawki do reszty ustaw, 
a m. in. do budżetu państwa na r. 
1933—34 Sejm rozpatrzy w środę. 
Będzie to już ostatnie posiedzenie 
izby. poczem nastąpi zamkniecie 

mie się na dzisiejszem posiedzeniu, I sesii parlamentarnej. 

Badanie świadków i ekspertyza 
z powodu protestu wyborczego 

BERLIN, 27.3. Wczoraj odbyła 
się konferencja kanclerza Hitlera 
z ministrem propagandy narodo
wej, Goebelsem. 

Hitler oświadczył, że rząd nie
miecki zastosuje jaknajsurowsze 
represje wobec czynników współ
działających w szerzeniu zagranicą 
wiadomości o okrucieństwach nie
mieckich wobec Żydów. 

Dopóki rządy poszczególnych 
państw — oświadczył — tolerować 
będą u siebie propagandę anty nie
miecką, szerzona przez Żydów, 
dopóty rząd Rzeszy nie przedsię* 
weźmie żądny cl* krofeów przeciw
ko propagandzie antyżydowski^ 
w Niemczech. 
3 BERLiNT 2?.3;1Na Ikutek żarzą-' 
dzenia władz hitlerowskich po
wstają w całych Niemczech komi

tety dla przeprowadzenia bez
względnego bojkotu Żydów. 

Bojkot ten poza przemysłem 
obejmie również teren towarzy
ski. Żydzi w Niemczech postawie 
ni być mają poza nawias społecz-
mego i towarzyskiego życia. Projek 
towane jest wprowadzenie rrame-
rus clausus na wyższych uczelniach 
d wolnych zawodach. 

Do dyspozycji komitetów anty
semickich oddane będą wszystkie 
środki propagandy, jak radjo, kino, 
prasa. 

BERLIN, 27.3. Na mocy uchwały 
zarządów ^naczelnych ofganizacyj 
lekarskich w Niemczech wyklucze-

^zwolnieni z instytucy.i ubezpieczę. 
niowych i Kas chorych 
lekarze Żydzi. 

Wczoraj o g. 12 m. 45 do gmachu 
Giełdy pieniężnej zgłosił się poseł 
Wiślicki i wygłosił mowę protestu
jąca przeciwko prześladowaniom 
żydów przez hitlerowców w Niera 
czech, pocziom zebranie giełdy zo
stało zamknięte na znaik protestu o 
45 miinwt wcześniej, niż zwyMe. 

* 
W związku z zapowiedziane-

mi na wczoraj demonstracja
mi anti-hitlerowskiemi Żydów pol
skich, władze bezpieczeństwa wy 
dały zarządzenie, zezwalające na 
wszelkiego rodzaju wiece i zebra
nia w lokalach zamkniętych, nato
miast 
kategorycznie zabraniające jakich
kolwiek demonstracyj pod gotein 

niebem. 
Charaterystycznym objawem 

solidarności żydowskiej w wystą
pieniach anti-niemieckich, jest fakt, 
że we wczorajszych demonstrac
jach zapowiedziały swój udział 
wszystkie bez różnicy ugrupowa

nia żydowskie, 
od najbardziej konserwatywnych 
począwszy, na zdecydowanie rady 
kalnyeh skończywszy. 

A k r a zagranicą 
LONDYN, 27.3. Związek depu

towanych żydowskich reprezentu
jących Żydów całego iimperjuim bry 
tyjskiego. prowadiziił dziś naradę 
nad sposobami dopomotżenia swyni 

wspórwyztnaiwcom w Niemczedh.v 

W zakończeniu posiedzenia oz*. 
najmiono, że związek nie popiera 
bojkotu towarów niemieckich, oho-
oiaż przewodniczący Nevile Lalsitó 
oświadczył, że osobiście wypowia
da sie za bojkotem. 

Prasa angielska naogót synu** 
tyzuje z akcją, rozpoczętą przej 
Żydów. „Sunday Times" i „Obser-
ver" zamieszczają artykuły, piętnu 
jace w ostry sposób ekscesy anty
semickie w Niemczech. 

LONDYN, 27.3. Dzi-Ś odbyło się 
posiedzenie komiltetu wykonawcze
go organizacji żydowskiej w Airtgji, 
Większość członków komitetu wy
powiedziała się za uim:arkowa<nq; 
akcją protestacyjną w obawie, że 
każda akcja energiczniejsza może 
odbić sie fatalnie na położenińi Ży
dów w Niemczech. 

NOWY JORK, 27.3. Na bankie
cie Żydowsk:ej Agemctf Telegrafi
cznej prof. Einstein oświadczył, i$ 
noga jego nie postawie w Niem
czech. dopóki trwać tam będą obec 
ne stosunfki. Protestował przeciw. 
ko ekscesom aratysemidcini rzącJa 
Hitlera, aczkolwiek są dowody, ze 
były poczyniione z Berlina pewne 
kroki, celem skłoniona Eitisteim 
do morataego poparcia nowego re
żimu w Niemczech. „Odłmowa Ein
steina w tej sprawce — pisze „New! 
York Eyening Post" — 
powszechny szacunek. nr« 

. » -

Bofhct lewarów niemieckich 
przez Żydów w Rumunii i Belgii 

KISZYNIÓW, 27.3, Na znak pro-
testai przeciwko terorowi.sfcosowa-

I nemu w Niemiczech w 0'cłn!es:eniu 
do Żydów, grupa kupców żydow
skich w Kszyniowie uchwaliła prze 

wszyscy ] prowadzić bojkot towarów pocho
dzenia niemieckiego przez miejsco-

-"- jwe społeczeństwo żydowskie. 

ZliMcIowieswoiesmmwlmizmy *"-*" ̂ io Mcl 
Jak w Hiesffczech traitosfóni sa Żydzi 

Kaitowiiidki korespondient ageałcji skami drewinianemli i guimowettnî  

żydowskiej odezwę, nawołującą <fo 
niieikupowania towarów niemiec-

BRUKSELA, 27.3. Żydzi antwetp 
scy zorganizowali meetlng protesta 
cyjny, nawołując do bojkotu towa
rów nemieckieh ora*z żądając zdję
cia z ekranów niemieckich filmów. 

Sąd Najwyższy rozpatrywali 
wczoraj dwa protesty przeciw 
wyborum do Sejmu w okręgu 
r. 19 Raidom — Końskie. 

Protest, zgłoszony przez „Cep 

trolew" został oddalany, nato
miast z powodu drugiego prote
stu, zgłoszonego przez Str. Na
rodowe, sąd zarządzili badanie 
świadków i ekspertyzę. 

Gorące s łowa Marineftiego 
za serdeczne przy ecie w Polsce 

RZYM, 27.3. F. T. Marinetti w 
rozimowie z koresipondentam P.A.T. 
-wyrazit serdeczne podz.skowania 
za przyjęcie, zgotowane rrou w Poi-
sce , gdzie z prawdziwym podzi
wem mógł stwierdzić rozwój kie-
rutników. artystycznej awangairdy. 

Teaitir lwowski — powiedział Ma-
jiUnetiti — stoi na poziomie ogólno

europejskim, a wystawienie mej 
sztuki przeszło wszelkie me oczeki
wania. 

Dłngo popamiętam serdeczność 
Warszawy, Lwowa i Krakowa i 
ilekroć nadarzy mi się spoisobność 
powrotu do Polski skorzysitam z 
niej, bo trz'eba wam zazdrościć mlo 
dzieńczego twórczego enttozjazmu. 

Nowe towanysiwo romyAsko-pciIskie 
w Bukareszcie 

W Akademii Handlowei w Bu
kareszcie zawiązało się Towa
rzystwo rumuńsko - polskie, ma
jące na celu intelektualne zbliże

nie uczelni z Polską i jej kulturą. 
Prezesem Towarzystwa został 
profesor Akademii Handlowej 
prof. Nicolan. 

d '• I I O A 

„Iskra" odbył rozmowę z rodzi
ną żydowską, wysiedloną z Nie
miec i przybyłą do Kaitowic 
przed kilkoma dniami. 

Rodzina ta, złożona z obywa
tela • polskiego Abrahama Bluima, 
jego żony i syna, zamieszkiwała 
od lat w Nadrewji pod Essen., 
gdzie posiadała .własny dom z dtf 
żym składem wyrobów włókien 
niczych, wartości ponad 100 ty
sięcy mik. niem. Od chwili roz
poczęcia terom hMorawskiego 
rozpoczął się bojkot sklepu Blu-
mów, a od dnia 4-go marca r. b. 
rozpoczęły się napady na sklep. 
rozbijanie szyb, wyłamywana 
drzwi, pr;zyozem podczas jedne
go z tych napadów syn Bluima--
Leon, został pobiły przez łiUtle-
rowców w obecności policjanta. 
który nie iinterwenjował. 

Po napadach, w dniu 9-ym 
marca r. b. doszło wreszcie do 
stanowczej rozprawy hitlerow
ców z rodziną Blumów7. Do skle
pu wtargnęło około 30-tu umun
durowanych : uzbrojonych hitle
rowców, którzy zażądali narych 
miastowego zamknięcia sklepu, 
co też Blum wobec przemocy u-
czynił. Po upływie pół godzimy 
hitlerowcy powrócili, wtiargneli 
przemocą do prywatnego miesz
kania BI umów, zdemolowali je 
kompletnie, Abrahama Bluima 
zbili do utraty przytomności la-

GIEŁDA WARSZAWSKA 
z dna 27-go b. m. 

Dew'zy: 
TM«3a 124.50; rMatndga 359.80; Lon

dyn 30.55; Nowy Jork 8.921; Nowy 
Jork (kaibei!) 8.928; Paryż 35.07: Pra
ga 26.48; Szwąjoanja 172.30; Stokhoitn 
162.20 

Papiery procentowe: 
3 (proc. ooż. buidiotwl. 41.50; 7 proc. 

p6ż. staibJKziacyaOTa 5563 — 56.00 — 
55.75 (w proc); 4 iptroc. poż. 'aiwesity-
cyuma 5'eirjowa 111-25 — 111.50; 4 proc. 

-iu»;z "i "l 'OOJtl jod ? f '.qz'£8 osa,ii 
skiie 39,25 — 39.00 — 39.25; 8 proc. L. 
Z. Warssarwy 41.50 — odtóiriitó po 1.000 
z.1. 42.00. 

Akcie: 
Bank Polski 75.00 — 76.00; Waraz. 

Tow. fabr. cukru 17.00^ 
GIEŁDA ZBOŻOWA 

z dnia 27-go b, m. 
Zyfco I-tsizy standaint 20.00 — 20.50, 

Il-iffi standatrt 19.50 — 20.00; pszeimica 
czsirwoima jara siztksl sta 38.00 — 39.00, 
pszeróca j-edtnojita 37.00 — 38.00; psze 

tak, że głowa i plecy ofiary sply 
nęły krwiią. Kiedy Leon Blum u-
siilowaił poilączyć sie teleroniicz-
nie z konsuilatem polskim w Es
sen, hiiflerowcy zagrozili podpa
leniem domu, a następnie zerwali 
aparat telefoniczny ze ściany i 
obli do utraty przytomności 
także młodszego Bluma. 

W dnin ló-ym marca r. b. od-
dziad hiitlerowców wywlókł z 
mieszkania żonę Bluma i zam
knął w chlewie świńskim, skąd 
uwolniono ją po dwóch dniach 
na interwencję konsulatu pol
skiego. Wreszcie w dimiiu 20-ym 
marca r. b. doręczono rodzimie 
Bluimów wystawiony przez pre
zydenta rejencji w Dusseldorfie 
nakaz opuiszozemia Niemiec. 
Pod eskortą dwóch poliicjamitów 
musieli BI umowie w przeciągu 
pól godzimy „zlikwidować swo
je sprawy" i wyjechać do Pol
ski, zostawiając cały swój ma
jątek bez opieki Obecnie cala 
rodzina Blurnów znajduje się bez 
środków do życia w Katowi
cach. 

• * 
Podczas ostatniej 'Interwencji 

posła polskiego w Berlinie w 
dlniiu 18-ym b. m. w sprawie po
bicia i poszkodowania obywateli 
polskich na terenie Niemiec, 
przedstawiono 51 wypadków na 
padów i pobicia. 

Sądy imiim w Prusach 
za „zdradę narodu 1 państwa" 

BERLIN, 27. 3. Na mocy decy, frankfurckim (mad Menem), we-
zji komisarycznego mmistra stfalskim, kolońskitm, besftón, 
sprawiedłSwośdi w Prusach ; kiilońskim, szczecińskim, kwir 
wprowadzono na zasadzie dekre dzyńskiim (Prusy Wschodnie), w 
tu rządu Rzeszy z dnia 21 b. m. Królewcu i Halle. Między imne-
sądy doraźne w następujących mi sądom doraźnym podlegać 
okręgach Prus: wrocławskim,|będą wszystk'e sprawy o zdra-
hainnowerskim, dusseldorfskiini, dę narodu i państwa. 

Elewizla w sali taneczne! 
GOTTENBURO, 27.3. Ubiegłej 

nocy policja dokonała rewizji w 
pewnej sai'i tameczmej, odtwredzamej 
głównie przez marynarzy ze stat- kłemi w związku ze strajkiem maków handilowych. Zatrzymamo 125 
ludzi z których większość po zba
daniu w koimiisairjacie policyjnym, 

wypu-szczomo wa wolność. 
Rewiizija wywołania była niedaw-

nemi zamieśzkami w porcie, wyni" 
rynarzy. Marynarze, zgłaszając? 
sie do pracy bywali porywani prz«* 
strailkuijajcych i mailitre-towaini. 

Tragiczny wypadek w Ameryce 
9 mieszkańców tych domów* 

w tej liczbie dwoje dzieci, ponî * 
sło śmierć przy wybuchu benzy' 
ny. Pilot i dwaj pasażerowie zo
stali zabici na miejscu. 

ipoż. inwestycyjna 105.00 — 105.25; j nfca ztni-emaiira 36.00 — 37.00; owi'es je-
4 proc. państw, -poi. .pneinujoiwa dola- i dm-oliity 16.75 — 17.25, cwies z-bi©rany 

15.75 — 16.25; jeazimień na kasze 16.25 rewa 54.75; 5 proc. kornwetrsyjina 43.75; 
6 ft>roc POŻ. dcflairowa drotone odćivki 
56.00 (w proc): 8 proc. L. Z. Ba îku 
Cfospod. Kraj. 94.00 (w proc); 8 proc. 
ObJag. Bamkw Ooispod. K<n»l. 94.00 (w 
-proc); 7 proc. L. Z. Bamteu Gospod 
Kraj 83.25; 7 proc. oft&g. Bamikiu Oosp. 
Krai 83.25; 8 pwc. L. Z. Bawku Rol-
w&o JW.O0; 7 ffpon. L. Z. Bankiu Rolr 

16.75, teoamień bnoiwaray 17.00 -
17,00; mąka pszenna lwksintsowa 57.00 
— 62.00, malka pazemna 0000 52.00 — 
57.00, mąka żytnia pytlowa 33.00 ~ 
35.00, mątea żytniia siitkowa i razowa 
25.00 — 27.00; otręby pszentne sizate 
11.00 — 12.00, otręby średnie 10.00 «•» 
11.00. otręby; ly,1ittiie 9̂ 0» t~, i0jQfi, _ 

15 OSÓB STRATOWANYCH i wtaid̂ zie poliioyine na ozas uisamejty. W 
W czasie posżairu fcoścaoJa w Mon-} prowIinoK Herrot taroryści podpali *.rzy 

toeak wyibuchte panśik.a, podtozas toto-; k>ośc»ały, a W Alicairote wysanłzitli w po 
rej zgimęto 15 osób, wicile zaś dtoizinaito wnętrze wî eże: wodoedągową. 
ciężbich obrażeń. Kościół spłonął do-
szozęitini*, s to ty wynoszą prizcisizio PÓJ 
miUjoma dolatrów. 

OBCHÓD URODZIN HITLERA 
Dmia 20 kwietnia pnzypada 44 rociz-

n<aca mrodizin Hiitilieira, kłóra ma być u* 
roozyśtóe obcili^zonia w oatf'ej Rzeszy. 
W zwiajzlkw z i?ewi zawiązały się już 
komiittefty matiifastacyj szowiniisftyoz-
niytoh. 

BOMBIARZE W HISZPANJI 
W Orianaidzi© pnzed gitnacli prefek^u 

ty policji ipodBoiorto iftjflka boftaib* tetAr* 

OBRONA PEKINU 
Mansizaitieik Czamig-Kaj-Czeik zgroma

dzał dla obrony Feikifloi 60 tysięcy żol-
inii«inzy, k/tórą to a»mnją sam będzie do
wodzili. Oświadczyli on, że miiedopuści 
pod żadnym pozorem do zajeeia Pe-
tóiO pnzciz Jaipończylków. 

WŚCIEKLIZNA NA BUKOWINIE 
Na BtfkowMe panwic silna epidemia 

wścidteliiiztiy. Na Jadnem z prz-edirrtieść 
Gzermiowiiec wśoi'etoIy pies pokąsa! 7 
osób, które natychmiast przewężono 
d« miieiscioiweiffo Instyitutu Pasteura, 

OAKLAND (Kali.fornja)f 27. 3. 
W pobliżu grupy domków pod
miejskich spadł aeroplan, przy-
czem zbiornik z benzyną zapali*! 
się, przerzucając ogień na pobld^ 
skie domy. 

Bmby cuchnące 
w kinach k'f>u;seth 

Ostatnio w sz&regu kin lwowskich 
dokonano .^zamachów bombowych", 
podrzucając epruwetki z cuchnącą oie 
cizą. Sprawcy pozostaiK n-ieoichwyim. 

Sprawcą mordu okazał sie »niany' 
fetusowmiik i złodziej łesny Hilary Heł-
kowski, miieszkaniec aminy FateaW' 
Zbrodnairza ujęto. 

Śr?!fżvcp na Pokuciu 
W związku z s-iilfiemi opadam' *^e-

Wczoraj znowu dokonano o jednej ! gowemi na Pokucin nastąpi »zer*S 
.porze, w kiiliku kinach kiilfcu zamachów 
tak, że publiczność rzuciła i\ą do u-
cieczki. 

Pnzyipuisizczają, iż jest to dziełem od 
łaaniu miłodizieży, która jest wrogci na
strojona wobec Żydów. 

Zabólstwo kfusown^a 
W tafe Sękociń^im pod Raszynem 

znaleizlono wczoraj rano zunasakrowj 
<n& uderzeniami $«.k'ecy zwłoflei gajo 

ł.wewo tytóh lasów, M, JaworskieTO, 

k* 
tastrofaiłnych wypadków budo^'3' 
nych. Stwierdzono pęknięcie wiązać 
dachowych, spowodowane nadrniê * 
nym ciężarem śn:ejru w ŚPłatyiwc. W 
miejscowości Zabłotów, wskutek tamy 
śn'eżn.ej na potoku Młynówka wys*** 
Piła woda z koryta i zatopiła ^ 
m^sizkailny. 

Na tereni całego Pokucia konntw'' 
kac ja kołowa została przerwania, \ 
Pi-eisza znacznie utrudn'ona. Poc'411 

kursują zo zuaczatani opóin.«»*affn4 > 
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Pięściarskie 
mistrzostwa Pełna tabela wczorajszego ciągnienia Loterii Pmstmmm Amer^kańska 

Główne wygrane 
Z. 20.000 na nr. 09863. 
Zł. 10.000 na nr. 102933. 
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117847 119956+ 120368 
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127354 132622 

BakowskI z klubu Skoda (z prawe}) 1 
Bławatuk z Barkochby. których spot
kani© zakończono zwycięstwem Ba-
kow»kiejco było Jedna z najciekaw
szych walk w odbywających sle eli
minacjach bokserskich o mistrzostwo 

Warszawy. 

Lol pciiid Himata ami 
Kiłbalkirobtrie pisaliśmy o starairwiyoh 

przyaotowainiiach do lotu eftcsirKsdycdi 
angielsktetj pomad ttiimiailajaimi. 

Start d»o lotu tego odibodizfe się dziś. 
Start nastąpi w miejscowości Kw-

ińa u stóp gór Himalajów. Lotnicy 
faopaitrzeni będą w apamaity tlenowe. 

W locie pomad maijiwyższA górą świia 
Mowret Eyerest wezmą udziai diwaj 

lotnicy. 

Nuimory oizanaczome plusem wygry
wają premie. 

Stawki 
1 ciągnienie 

* 64 271 335 400 742 93+- 1801 20"10 
232 656 79-ł- 770 3427+ 524 759 868 
85 4055 93 113 730 5135 334 570 608 89 
730 875 917 6205 421 670 85 755 887 
7244 515 691 746 8118 406 17 535 744+ 
99 968 9001 160 575 870 
10551 54 631 11344+ 470 567 848+ 

°57 12013 73 150 247 379 13069 230 34 
325 661 14071 262 15084 157 370 428 
523 77 16138 238+ 326 420 512 615 
780 956 17085 553+ 18002 123 295+ 
394 782 819 19177 334 71 445 56 914+ 
20120 233 355 469 681 21163+ 696 

710 49 837 91 970 22248-4- 88 361 69 
403 730 23098+ 472 564+88 723 58 
24275 504 85 765 76 905 99 25152 527 
711 991 26325 533 636 944 27732 65 
935 28413 50 29376 567 887 
30099 164 434 511 606 22 714+ 928 

48 31054+ 351 32202 580 975 33332 
565 895 34010 124+ 464 501 726 817 
38 35147 367 431 96 626+ 29+ 80 
901+ 36059 193 218 328 95 433 63 555 
732 37050 732 65 817 .38485 767 884 
39025 233 69 802 39 979 
41406 84 634 849+ 79 993 42562 709 

143 73 77 43168 282 350 791 990 94 44091 

697 982 45147 392 663+ 763 865+ 
956 46273 620 715 835 47069 128 42 
94 404+ 535 649 731 48310 743 49294 
405 56 640+ 789+ 925 
50062 293 540 793 51230 52118 301 49 

724 25 82 53107+ 220+ 474 557 680 
792 958 85 54167 204 53 597 652 830 
55135+ 859 56141 395 534 712 813+ 
57053 152 669 95 720 58153 291 95 546+ 
621 78 757 59029 69 217 397 415 519 
939 
60060 232 346+ 602 816+ 61220 

940+ 62 125 451 63278 504 89 602 35 
721 852+ 963 80 64065 164 86 350 59 
500 58 627 65024 268 610 722 851 66075 
113 62 216 611 67042 356 824 910+ 
68000 320+ 585 881 69270 524 801 
70506 50 872 912 71238 334 72 461 + 

504 59 707 916 53 72110 26 519 703 
73156 65 443 573 728 993 74269 392 830 
920 75211 349 69 70 787 981 + 
76038 241 634 77068+ 132 213 81 833 

966+ 77 78125 48 302 435 646 995 7909J 
135 89 207 19 348+ 499 623+ 743 881 
80012+ 118 258+ 846 72 81149 204 8 

55 374 511 46 739+ 879 82038 292+ 
540 604 742 875 945 83408 673 84314 
476 719 70 85031 244 355+ 405 877 905 
6 67 86161 234+ 87364 541 611 865 937 
88522 24 36 97 603 89302 660 802 3 908 
76 
90116 205 10 79 306 12 470 771 878 

30+ 31 134375 95 503 81 602 67 801 86 i 723 68227 39 70 311 53 403+ 606 14+ 
135057 401 29 573 640 916 136736 926 830 69067 156 260 322 645 
137080 129+87 326 500+ 7.38+ 803 40 
67 138050 70 264 98 313 481+ 522 716 
28+ 77 86 854 74 908+ 17 139080+ 287 
359 427+30+ 558 769+ 835+ 966 
140333 141517 71 734 142179 525 48 

673+ 856+ 952 143563 608 783 806+ 48 
144020 612 145097 127 306+ 561 769 88 
836 904 69 146086 341 541 687 783+ 89 
147137 886 

la ciągnienie 
55+ 369 606 51 970 1619 35 82 857 

64 2109 367 97 568 848 68 3018 812 77 
952 4109 208+ 309 489+ 637 62 842 
5220 426 38 629 34 45 92 839 6231+ 315 
81 435 48 97 564 7000+ 24 119 330 56 
491) 540+ 53 618 758 925 75 8129 287+ 
364 564 815 969 88 9052 201 305+ 38 
'0152 240 366 631+ 11021 123 818+ 

58 948 12114 21 394 523 867 89 13028 
225 577 601 32 14087 92+ 569 951 15159 
412+ 86 528 659 974 16095+ 168 228 
311 17365 549 68 18230 603+ 752+ 59 
873 964 19167+ 273 377 407 24+ 792 
913 
20002 130 329+ 436 594 646 58 824 

21078 318 21 808 28 71 916 22017 35 135 
67 531+ 864 921 26 37 23061 219 608 
609 732 39 814 24642 813 962 25050 194 
208 99 306 55 418 24 26007 87 96 267 
379+ 439 47 529 628 951 27137 88+ 

moda 

91049 72 89 169 414 751 92236 91 878 j 292 527 58 63 739 83 893 28042 117 261 
93143 67+ 309 661 729 94005 133 2281 70 399 477 692 973+ 29081 95+ 179 
813+ 95234 337 635 700+ 24 942 961051390+ 422+ 33 782 
7 80 402 79 523 623 849+ 909 86 97200 30070 339 478 669 862 980 31387 608 
33 
916 

77 458 990 98141 337 523 97 99111 

Co wróża gwasdy na tfiłel 28 marca! 
Emrre. arze*s'«Mwaoł(, m m wratenla 

wtrtntm%vri.r*w*+ Dobra passa nie 
3 od razu Jedmalk-że bę-
;diz::e siię przejaw iia4 
? gdyż wcześnie go

dzimy rannie gorzeli 
jesstzcz-e się przedsta
wiają \ rnicgą miaim 
dać powód do roie-za,-

dowoiemiai, maitaizialjątc mas na drobne 
straty, nieporozumienia, zamieszanie, 
a waisze dcibne iimfceinaje mogą wówczas 
zostać ź)\e zTozniimiameu 

Dopiero Ikołto giodzi. 9-eti nastąpi 
Brraana mia lepsze w ziwiąizlkiu z potęigiu-
liącą silę afctywnością, przedsiębiorczo
ścią, chęcią nowych poczynań i reailii-
tacyj swych zaimiteirzeA. . 

Rancfk dzisiejszy nadaje się do sto
sunków z -wofslzowymi, inżynierami, 
mechaniluimi, przedstawicielami spor
tu — ii rniożc naim przynieść powodze
nie w- imliercisach dotyczących stali, 
maszyn, metali, związanych z mecha
nika, ogniem, sportem lub medycyna. 

Jest to odpciwiedlriłi czas do wiszefl-
łfch nołwych poczynaiA, a talkźe naby
wania l sprzedaży zwierząt. 

:W godzimacli obiadowych — mtiędlzy 

godź. 14-4ą a 15-tą — maże zaizmacizyć 
się gorszy nastrój w związku z driobne-
mi miiepowodzeiniiaimi, co późmiej ustą
pi. 

Wieczór może naim przymiieść powo
dzenie itowamzysik.ie — towtozczai w 
stosuinltoaicri z osobami wy żel postawio-
nemi, lub też rozszerzyć nasze hory
zonty życiowe. Zwłaszcza po godz. 20 
możemy z powodizemieim zaCaitwńać roz
maite sprawy, sipecjaflmiie zaiś tafcie, kiió 
re powinny zostać w ukryciu i wymaga 
ją tajemnicy. — Jest to zresztą rów-
iniieiż doibry czas do przemakania cudnych 
iaijemmśic — a iwiięc pomyślmy dla de
tektywom 

Wieczór dtósjedsSy może naim rów
nież prtzyimeść spotęg-owarrie się wraż
liwości, nas*rotioNviości, nowe zaintere
sowania lub przeżycia artystyczne, wię
ksze przyciajgamie do miuzylki' i chęć 
zaizmamia niezwykłych wrażeń lub odu-
rzeń. 

Dziecko dziś urodzone — towarzy
skie, dość żywe; intetigemitinei, przedsię
biorcze, a również wiraiżiliwe i subiteine, 
dhicciasż brochę uparte —- może osa!ąigv 
mąć powodzenie w związPrau z mechani
ką, wajislkowiościa> muzyką Itub że&lhiigą. 

100011+ 527+ 101048 481 102141 473 
627 836 44 928 103015 575 736 104064 
271 508 606 732 34 55+ 810 105045 148 + 
272 90 363+ 96 436 593 664 722 80 866 
106027 90 147 85 412 529 52 692 722 960 
107150 342+ 449 603 723 824 52 108323 
109087 626 796 829 59 924 

110732 801 943 111293 458 659 780 88 
831 994 112335 716 113013 143 722 814+ 
114170+ 81 91 241 364 689 764 115059 
149 225 96+ 321 116117 218 379 938 + 
117022 288 438 704 67 928 40 82 118098 
502 741 119166 235 399 739 57 

120126 231 747 818 48 994 121021 287 
359 69 494 649 122015+ 381 531 782 
123031 59 164 255 424 613 63 124414 
801 125007+ 168+ 210 347 711 126171 + 
72 76 395 738 944 127082 127 62 836 
128140 69 440+ 63+ 97 843 129302 478 

130281 381 446 677 843 960 82 131120 
44 230+ 345 660+ 808 132092 273 340 
542+ 793 820 133015 160+ 246 540 724 

37 69 730 32015+ 121 267 561+ 854 
%3 33285 729 905 95 34192 242+ 366 
611 78 856 930 35037 101+ 206 547+ 
89 36560 79 808 72 37629 38069 509 32 
48 823 40 39615 

40480 754+ 847 61 974 41059 87 324 
712 42307 89 556+ 7)6 36 83 43172 239 
317 482 522 821 63 971 44109 263 96 422 
513 24 631 760 98 940 45010 20 66 220 
72 397 436 744 875 46130+ 352 505+ 
782 892 47016 217 518 666 48069 111 + 
438 779 823 49051 775 842 

50141+ 498 513 665 85 799 51280 350 
97 545 736 51 870 941 52021+ 359 667 
985 53125 525 625 39 885 954 54205 380 
566 655 922 55632 81 871 927 56214 653 
86 57129 452 757 811 58341+ 62 71 + 
424 633 53 910 5906S 133 495 

60313 87 507 876 61066 87+ 462 502 
14 738+ 865 93+ 62056 95 230 385 630 
730 36 881 955+ 63066 157 94 436 74 
546 59 .326 64030 624 35 705 916 28 94 
65245 349 88 507 46 876 980 66067 128 
626+ 60 763 965 67057 159 252+ 515+ 

Poco te łzy? 

RADIO WARSZAWSKIE 
ŚRODA WTOREK 

Sygnał azasm. Hejnał iz Kra.. 

Płyty. 
Płyty. 
Odczyt dła tnaituirizysitów „Że

li.57: 
kowa. 

12.10: 
15J50: 
16.20: 

tomski". 
16.40: Odiozylt z Wilia. 
17: Konicert Symfon.';©Z!niy -w wyk, 

Plbammoniii Wairsz. 
18: Odczyt „Na progm nowego seizo-

«ti budow.lia.nego". 
18.35: Muayika Oeldca i itameozma, 
19.20: „B.eżaoe -wiadomości troitii-

eze". 
19.30: Miętom BTIUZ. „Moja. pieszczot 

tv. 
20: Koncent papuiliairmy. 
21..30: litwory W. A. Mozamba, 
22.10: Kwadrains luteraicfci — fra/g-

•nent z powieści Andrzeja iSfcuinga „Zól-
*tv Krzyż". 

22.25: Pfyty. 
23: Muzyka taineazmia. 

STANISŁHW PAC 

11.57: Syigin-aft czaisiu. Ykmai z Kra
kowa. 

12.10: Płyltyi 
15.35- Ppcigraim d!!a dizteciw 
16: Płyty. 
16.20: Odczyt dte maitiuinzyistów JPol 

•ska jako pnzi&dimiunzie chnześoiłaśsifrwa" 
16.40: Odczyt „Z 'Ziatgaidmńeń wapól-

czesiroeti fculibuiry diuclbotweij w Polisioe". 
17: Płyty. 
17.40: Odczyt „Rola płci w s*os.um-

keidh pracy". 
18: Odczyt dla maituinzysitów „Kas

prowicz". 
18-25: Muzyka Hekka i tameczna. 
19.20: „Skrzynka pcczit. irolncza". 
19.30: Fetiijetan Śltetnactei jSzIiatoi-em 

powieść; po'skJed". 
20: Chór Bryaima ze Lwowa. 
21: Recitali fortepianowy. 
21.45: „Na w:dmick'rę.giu". 
22: Recitali śpiewaczy 
23: Muzyka tameczna. 

70007 421 592 732 71002 49 68 91 124 
356 85 652 908 81 72023 258 360 67 430 
625 783+ 865 73095 343 66 645 815+ i 
74113 91 222 453 552+ 75963 
76113+ 17 306 + 481 781 77079 114 

499+ 822 917+ 78099 163 90 710 79203 
80319 81 523 746 53 843 95 904 81361 

473 95 623 785 903 82110 213+ 379+ 
685 720 844+ 954 83195 223 318+ 
768+ 84369+ 90+ 550 616 903 85250 
332 400+ 86334 83 992 87075 616 737 
801 88013 24+ 94 113 33 253+ 459 
513 685 823 89035 123+ 55 268 418 
76 93+ 95 796 98+ 920 
90071 153 208 398 481 788 850 929 

91733 92101 233 528 49 950 93127 251 
378 560 70 708 842 968 70 72 94273 
377 474 791 804 54 945 95045+ 217+ 
658 96019 235 346+ 410 37 645+ 757 
949 97037 97 195 201 317 98 419 20 
604 27 59 93 817 98421 804 21 99283+ 
338 438 64 522-!- 798 938 
100005 39 236+ 319+ 525 44 760 

958+ 101037 39 54 268 341 550 102069 
114 48 79 428 539 83 814 905 103096 
229 513+ 792 104319+ 598 624 814 
105190 283 312 13 88 682 836 106030 
199 429 512 31 70 96 735 992 107081 
203 311 577+ 674+ 704 29 807 31 58 
952 108125 226 400 553 73 109025 44 
378 488 672 808 
110014 99 988 111057 115 689 732 34 

810 920 96 112137 718 856 96 913 113282 
366 964 

114739 115195 273+ 440 930 116833 
87 117131+ 655 118036 113 239 804 
119043 406+ 541. 
120071 469 90 586+ 620 720+ 823+ 

68+ 947 121167 345 635 989 122059 
108+ 61 287 98 321 28 497 729 123165 
484 734 38 826 38 80 124190 98 363 441 
517 99 708 125092 140+ 432 126007 
319 64 29+ 76 127117 376 510 30 696+ 
988 128152+ 286 484 530+ 765 129077+ 
99 307 541 50 943. 
1.30295 451 554 657 89+ 766 809 902 

47 62+ 131213 411 566 93 601+ 902 22 
79 82 83 132032 401 90+ 577 891 133003 
134196 419 95 96 509 716+ 857 + 
135209 330 426 923 77 136274 323 586 
95 732 811 137004 27 62 486 681 740 
820 138049 121 94 571 706+ 139003 4 
34 319 814 933 88. 
140044 81 133 230 63 535 875+ 908 

141104 90 294 413 762 66 142092+ 106 
348 613 41 97 827 51 97 143437 39 803 
86+ 144230 801 3 903 145203 985+ 
146112 238+ 51 322 77 838 99 147345 
509 62 642 838 911 92. 

Amerykańska gwiazda filmowa, Katf 
Francis w efektownej piżamie. 

iiuiemy: 
Dziś: Janowi. 
Jutro: Wilktoroiwi 

Stołeczne migawki sadowe 

Rozmowa z koniem 

Dlaczego, za czem, czy za kim płac ze piękna pani? Szkoda twoich łez.. 

— Niima to ,jaik piidane goście! —-
westchnął ma koźle swej dorożlki 
p. Aimibroiży Cichoń, wspominając 
dtawtoe doibre czasy, kiiedy to uildca 
w iflocy iFOita s'e od zaiainych ptrze-
chodkióów, taksówki zaiś nic były 
jeszcze wynalezione. 

Z Tozikosziiiyoh marzeń wyrwały 
go głośno., ale nieregmilairne kroki 
na pustym chodniku. Pan Ambro
ży patrzył i oczom irie wierzył. 
Chodnjilkdem kroczył upraigirok/ny 
pijany pasażer, który zmierzał 
wprotsft dlo diorożiki. 

Pan Giiohoń ujął lejce, poprawił 
kaszkiet na głowie i uśmiechnął się 
z fairctazją, jaik łoiedfyiś za dOihrych 
czasów. 

Chwiejny gość podszedł, uMonił 
srie d zapytał: 

— Czy... pozwoli ml... ppan... po
mówić.. z pańjsUciłm koniem? 

Dorożlkiarz zdziwił się nieco, ale 
odjpowredzrafł: 

— Można, prosize pasażera, tyl
ko co to pan chce gadać mojej ko
byle? 

— Wadzicie, przyjaciiefltu, to dłu
ga histcnja... Jestem kupcem,,, po
datki, magilstrat... obrotowy, docho
dowy i te pe... Talk, że właściwie 
nie ja maim skflep, aile 

sklep ma mnie... 
Ja mnisze pracować na panów 

egzekutorów i komoroTków... a ja 
nie chce... Koń dorożlkarslkd ma le
piej... dllaifcago też postanowiłem 

zostać koniem 
i ponaewaiż mam oidrofolme czasu, 
cfociatfbym przepytać pańskiego ru-

miaka o warunki życiowe... 
To mówiec, handlowiec objął ko> 

nia za szyję d szepnął mai w ucho: 
— Mów bracie wszystko... szcze

rze i otwarcie... Kolega jestem. 
Stary koń jestem... 

Jednostronna ta rozmowa trwa
ła około piecin minet, poczem na
stąpiło coś nieoczekiwanego. Szka
pa pana Cichonia wpadlła w szał, 
zaczęła skalkać, wierzgać, rżeć i m 
szyła z kopyta przez uldcę Dobrą. 
ObOk konia galopował kupiec, 

wierzgając i stając dęba. 
— Prrr! prrr! — wołał na koile 

p. Cichoń, ściągając cugle, ale to 
nic nie pomagało. 

Szailony zaprzęg pędził dartej, rot 
bitfając po drodze latarnie. Aż wre* 
"szelc kres wszystkiemu położył po
licjant. i 

W komisariacie p. Stanisław W* 
właściciel magazynu galanteryjne-, 
go twierdził, że koń dlatego oszalał, 
ponieważ otrzymał od niego kon
kretną propozycję natychmiastowel 
zamiany stanowisk, a co zatem 
ifdzde, objęcia sklepu, długów i kło
potów. 

Dorożkarz tłiuimaczył się, i e 
szkapa została zaitrota oparami al-
koholicznemi, które z ust rozmów
cy dostały się przez ucho do móz^ 
gu konia i z tego się, psia para, 
wściekła. 

W sądzie grodzkim p. Stanisław, 
przyznał poprostu. że był zalany 
na pestkę i nic nie panreta, wobec 
czego skazano go na 50 zł. grzyw
ny. 
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ZAPRZEDANE ZYCIE 
Opanowawszy stie, Marysia spytała: 
— No <lobrze. Gotowa jestem iiść na to dzwne 

•Potkanie. Ale choalalbyrn wiedzieć... jak pan wła
ściwie wyobraża sobie te k.Uka czy kikanaście nw-
Wrt z obcym dfla mnie człowiekiem, totóry pragnie 
Wystąpić" w roli mego męża., lic/ąe na to, że zapom-
tóabm wszystko? . , . 

Doktór, positainiowówszy raz nie wdawać się w 
bszą dyskusje, odpad spokojne: 
— Nic jest to obcy człowiek, pana Ma<rys'ni. 

Niechże pan-i zrozumie, że ja jesrtem pewien. wszy-
•fkiego, co mowę. Ja wiem napewno, ze to jest 
w-fasnie pani mąż... Proszę jedynie, skoro pamt ne 
wiwzy, aby pani zobaczyła go, aby parni porozma
wiała z ni:V... Przecież wszystko musi ste łaitwo 
Wyjaśnić. Nieprawdaż?.. w . „ , . 

— Naitwallme — zgodlaiła SKJ Marysia Z usme-
chem ironii — Wszystko, s^&ia. wyjaśni sic.bardzo 
Predlko. Czv jednak.... — zowatoła se <wfi#. poa-
nosząc uważny wzrok na doktora — czy jednak,.rno-
*C nieć pewność, że moje jedynie zdame beoiz'* w 
t * 

sprawiie decydujące? 
— Nic roziunKcm.... . ^ ^ „ ^ 
~ Czy mogę być pewna, że pan, pawie doktorze 

?e będzie s;ę w dalszym ciągu upierał w srwyett 
KWtaartycznydh pomysłach, skoro sprawdłws/.y 
wszystko, o co pawu tok chodzi, pow:em popmst.ii. 
&ie. to nie lest mój mąt proszą mmte urwô n-ić od »•-
te^ch tego rodzaju prób i despantyz? 

— Oh, napewno... Niechże pani zrozumie, że po-, 
prostu nic przechodzi mi przez myśl, aby ta eksper
tyza, jak pani to nazywa, wypadła inaczej, Wt ja 
myś'ę.... niż myśln-my obaj z Ernestem. Rteiecz cała 
jest, oczywiście, jasna. Och, Boże. jakże trudno pa
ni wytłumaczyć pewne okoliczności, totóre muszą 
wydawać se pawi bajkami z tysiąca i jednej nocy, a 
niestety, z rzeczywistością... Przecież ja doskonaie 
rozitWTiiem, że pani powinna uważać mnie za war-
jata.... 

Marysia uśmiechnęła się wdzięcznie. 
— ...jaikże mam pani przysiąc, że nie jestem o-

błąkany? W każdym razie, jak parni wiozo, nie je
stem niebeipliecizwym szaleńcem. Można się mnie 
nie obawiać. Można, u licha, zawierzyć md na tyle, 
aby pojechać ze mną zaraz do Cafe de la Paix. 

— Otóż właśnie nie — przerwała Marysia. — 
Proszę, niech pan nie gniewa się. Niech pan spróbu
je zirozuimieć.. Jeśli pan przyznaje, że mann — jak
by tu powiedzńeć — pewne dane do przypuszczania, 
że pan. panie doktorze... ach, Boże, nie wiem dopra
wdy. jak s(e wytłumaczyć... że pan — nie zupełne 
włada* mysimi, to proszę zrozumieć, że nie chcia
łabym doprowadzać do jakiegoś widówiiska w ka
wiarni, gdz"e bywiam często, gdzie znają mnie 
wszyscy... 

Doktór opanowywał gnew. 
Spojrzała mu w oczy i spostrzegła niebezpiecz

ną sytuacje. 
— Widzi pan, iuż pan się gniewa, jużby pan go

tów krzyc/.fć, atibo mówić podniesionym głosem. 
Cóż będzie tam? No, proszę s:ę nie gniewać. Nech 
pan zrozumie że dla mwie w tej chwiili wszystko 
to jest bez sensu i boje s:ę poprostu jakichś scen. któ
re nie wiem jak się maja zakończyć. Tembardz ej. 
że ten dziwny człowiek, któresro pan sprowadził ć\> 
Paryża albo który być może pana zdołał przekonać, 

że jest moim mężem!, jest dła mnie w tej chwili kimś 
zupełnie zagadkowym. Ja w tej chwili jestem prze
konana, że to jakiś szantażysta. Być może, że zmie
nię zdanie.... Ale w tej chwili — rozumie pan? Czyż 
mogę być pewna? Czy pan jest pewien, że gdy 
przekona się o przegranej grze — nie uczyni jakie
goś slkanda-u? Przecież nic nie wiadomo, co ma w 
programie. 

Doktór miiilczaił. Patrzał w oczy Marysi i wzrok 
jego uspakajał sie, Łagodniał powracającą rezygna
cją. Marysia obserwowała wszystko. Była nietyl-
k^ spokojna. Gziuiła się dumną, że talk jakoś łatwo 
rozgrywa trudną partie-

Ciężko było nie zdradzić się w nCzem, kłamiąc 
talk bezczelne wobec dwóch wyrzutów jafkiemi by
ły poczciwe oczy doktora. 

— Nie, panie doktorze. Ja nie pojadę do Cafe 
de ia Pa ix. 

— Dlaczego? Pand Marysiu... Nie, pani musi... 
Spojrzah jednem okiem z pod podniesionej 

brwi. 
— Tam nie pojadę z panem. Niech pan jedzie 

sam. Możemy się spotkać gdzieindziej. Gdzieś w 
nieznanym lokailu. Tam zresztą będzie można po
rno \v'ć o w:ele swobodniej.... 

Doktór milczał, snując podejrzenia. 
— A czy mogę — mówtt z trudem i niepokojeni 

— wierzyć, że pani napewno przyjedizde? 
Roześmiała się najswobodniej. 
— Och. panie doktorze, kochany. Nie mam 

istotnie ochoty na to wszystko, ale czy pan przypu
szcza że tak bardzo się boję? Nie uważam pana za 
niebezpiecznego szaleńca.... 

— Tylko za maniaka — skłonFł doktór głowę ze 
smutkiem. 

— Za dziecko które da sobie wmówić wiele^ 
rzeczy.... No, chodźmy. 

Wstała. Dźwignął się również i doktór 
Do drzwi szli w miilczemiu Oboje nieufnr, oboje 

rozważający jaik się teraz umówić. Na ulicy doktór 
nagle poweselał, gdy mu przyszedł świetny p<m 
my.sł. 

— Pani Marysiu. Już wiem, jak zrobimy. Po
jedziemy razem do tej kawiarni. Pani zostanie w tak
sówce. a ja pobiegnę po Ernesta. Potem pojedzie
my dokąd,tylko pawi będzie chciała. 

—- Doktorku kochany, ja nie ucieknę. Proszą 
jednak uszanować mój strach przed t jakimkolwiek 
skawdailem w miejscu gdzie mnie znają, gdtede mogt 
spotkać wie.u znajomych... 

— No dobrze, ale przecież w taksówce? Wiec 
staniemy po drugiej stronie ulicy.... 

Doktór rozpaoziłiwie bronił sie przed możliwol-. 
cią zgubiema Marysi. Chciał ją — zmęczony — do
wieźć do Ernesta i pozostać nadad biernym świad
kiem rozgrywających się wypadków. 

— Niech pan nie będzie śmieszny — urwała 
Marysia. 

Podniesieniem parasolka zatrzymała przejeżdża'* 
jącą taksówkę. 

Gdy ws.edld, powiedziała tonem nie pozwalają-* 
cym na żadne sprzeciwy: 

— Odwiezie mwie pan tam. gdzie będę na wai 
cz.ełkała pół godziny. Czy to wystarcza? 

W tej właśnie chwili Ernest Grainert wchodził 
do Cafe de la Paix, gdzie siedział już od kwadransa, 
czytając w;elką płachtę „Temps" jego sobowtór 
i rvwaJ — Zaikolski 

<n c. n.). 
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H M posłów i senatorów BBUIR 
woj. białostockiego 

W dniu wczorajszym odbył 
się w Białymstoku pod przewod
n ic twem p . senatora Romana 
zjazd Grupy Regionalnej posłów 
i sena torów wojewódz twa bia
łostockiego, w którym wziął u-
dział p . wo jewoda białostocki 
Marjan Zyndram-Kościałkowski . 

P. W o j e w o d a wygłosił refe
ra t p o d tytułem „Stan gospo
darczy wojewódz twa oraz sy
tuacja samorządowa" , w którym 
przeds tawi ł szczegółowo stan 
ro ln ic twa i s tan przemysłu w 
obecnej dobie , oraz zilustrował 
sytuację finansową samorządów, 
wysuwając konieczność s tworze
nia możliwości us tawowego od
dłużenia samorządów przez 
p rzep rowadzen ie zamiany dłu
gów krótkoterminowych na 
d ługoterminowe, oraz obniże
nie stopy p rocen towej . 

N a d zagadnieniem tem wy
wiązała się żywa dyskusja, w 
wyniku której postanowiono za
gadnienia te poruszyć na te re
nie czynników miarodajnych w 
W a r s z a w i e . Następnie porusza
no kwestję akcji siewnej oraz 
zagadnienie łniarskie. 

W drugiej części zjazdu p. 
pos . Dabulewicz, jako kierow
nik sekretarjatu wojewódzkiego 
BBWR, złożył sprawozdanie z 
wyników pracy organizacyjnej, 
informując zebranych, że pre
zydium Grupy poczyni ło stara
nia ta. in. w sprawie wyjedna
nia ulgowych kredy tów w drze
wie na b u d o w ę szkół na tere

nie wojewódz twa . 
W związku z zamknięciem 

sesji Sejmowej , która ma na
stąpić w najbliższych dniach, 
Grupa Regionalna ustaliła plan 

Zaświadczenia w celach podatkowych 
Oddział ruchu w Białymstoku 

komunikuje, że wydział handlo-
wo-taryfowy D.O.K.P. w Wilnie 
wydaje klijentom na ich prośbę 
zaświadczenia w celach podat
kowych co do ilości przysyłek, 
przez nich nadanych lub na-

pracy w terenie na najbliższe deszłych pod ich adresem, za 
miesiące. I zwrotem kosztów własnych ze

brania i zestawienia tych danych. 
P o d a n i a — w o l n e od opłaty 

stemplowej—należy składać do 
zawiadowcy stacji, poczem dy
rekcja po otrzymaniu zebranych 
i zestawionych danych ze stacji 
i ustaleniu wysokości opłat do 
pobrania od petenta w y d a od
nośne zaświadczenie . 

Zawieszenie działalności i rozwiązanie Obozu Wielkiej Polski 
na terenie całego województwa białostockiego 

nie pojedynczych cz łonkowi)na całym terenie województwa 

Nowy prezes zarządu 
obwodu północnego Z.O.K.Z. 

W o b e c ustąpienia p. Pileckie
go odbył się wczoraj wybór no
wego prezesa zarządu obwodu 
północnego Związku Obr. Kre
sów Zachodnich. Wybrany zo
stał p . insp. Rąezaszek, którego 
takt i wyrobienie w pracy spo
łecznej dają gwarancję, że dal
sza działalność zarządu obwo-

Urząd wojewódzki nadesłał 
nam komunikat treści nas tępu
jącej: 

Organizacja pod nazwą „Obóz 
Wielkiej Polski" , mimo pozor
nie patrjotycznych haseł pro
gramowych, wykazała , że pro
wadzi działalność, stojącą w ra
żącej sprzeczności z jej oficjal-
nemi założeniami programo-
wemi. Od samego prawie po
czątku swego istnienia Obozu 
Wielkiej Polski działalność jego 
stanęła w rażącej sprzeczności 
z kodeksem karnym i nakazami 
władz państwowych. Inspirując 
stble ekscesy, zaburzenia i gwał
ty, wprowadzając zamęt w Pań
stwie i nastroje niezadowolenia , 
stał s ę Obóz Wielkiej Polski 
czynnikim, szerzącym niepokój, 
naruszającym porządek i bez
pieczeństwo publiczne, podsy
cającym nienawiści partyjne i 
r a sowe oraz utrzymującym spo
łeczeństwo w stałej niepewno
ści co do obecnego porządku 
rzeczy. 

Przestępcza działalność Obo
zu Wielkiej Polski przejawiała 
się również w kolportowaniu 
nieprawdziwych, zmyślonych i 
niepokojących pogłosek, niele
galnych pubhkacyj i ulotek, w 
znieważaniu osób, zajmujących 
czołowe stanowiska w Państwie z 
zamiarem dyskredytowania wła
dz i organów państwowych. Wła
dze pańs twowe wykazywały da
leko posuniętą tolerancję w sto
sunku do Obozu Wielkiej Pol 
ski, jaką organizacji, l ikwidując 
sporadycznie działalność jej tyl-

względnie stosując indywidua! 
ne środki represyjne. 

Mimo to przes tępcza działal
ność Obozu Wielkiej Polski 
nie ustawała. Ostatnio posunię
cia Obozu Wielkiej Polski, zmie
rzające do wywołania zaburzeń 
w kraju drogą inspirowania 
ekscesów utrwaliły przekonanie, 
że dalsze tolerowanie tej orga
nizacji byłoby sprzeczne z in
teresem Pańs twa. Dlatego też— 
na skutek decyzji p . Ministra 
Spraw Wewnęt rznych—p. W o 
jewoda zarządził na podstawie 
art. 16 i 61 P r a w a o s towarzy
szeniach zawieszenie działal
ności Obozu Wielkiej Polski i 
równoczesne jego rozwiązanie 

białostockiego z dniem 28 mar 
ca 1933 roku. 

Każdy, kto po zawieszeniu 
działalności i rozwiązaniu Obo
zu Wielkiej Polski, będzie na
leżał do tej organizacji, zosta
nie pociągnięty z całą surowoś
cią p rawa do odpowiedzialności 
karno-sądowej . 

P. IV. Kobiet do obrony kraju 
Odbyło się nadzwyczajne ze- | łajewska, sekretarka—p. (W 

ska, skarbniczka — p. Biało branie reorganizacyjne organi 
zacyj przysposobienia wojsk. 
kobiet do obrony kraju. Na ze
braniu były obecne przeds ta
wicielki organizacyj: Rodzina 
Wojskowa, Białv Krzyż, Rodzi
na Policyjna, Związek Pracy 
Obywatelskiej Kobiet, P . W., 
Pocztowe P.W., Kolejowe, Har
cers two, Misja Dworcowa, Liga 
Morska i Kolonjalna oraz re
prezentanc i Komitetów W . F . i 
P. W . w osobach pp. Andrzey-
kowicza, por. Kobordo, Staro
stwa p . Godzisza, P.C.K. p. kpt. 
Babuli , Inspektoratu Szkolnego 
p. Skowrona . 

Po sprawozdaniu p. Misiewi-
czówny, kom. Koła Białostoc
kiego, i referacie p . inż. Wigu-
rzyny, ukonsty tuował się nowy 
zarząd w składzie: przewodni
cząca—p. inż. Wigurzyna, wi
ceprzewodnicząca—p. dyr. Czu-

du p rowadzona będzie rozważ 
nie, w e właściwych ramach idei, I ko na poszczególnych terenach, 
jaffiej Z. O. K. Z. służy. | lub poddając represjom wyłącz-

Frotest przeciw prześladowaniom w Hiemczech 
W związku z proklamowaną 

a a dzień wczorajszy akcją pro
testu całego żydos twa świato
wego przeciw prześladowaniom 
w Niemczech—w Białymstoku 

U r z e m i e ś l n i k ó w 
Na zebraniu członków ce

chu rzeźa ików i wędliniarzy — 
po wysłuchaniu sprawozdania 
z działalności zarządu pozosta
wiono go na rok następny w 
dotychczasowym składzie. Prze
wodniczył p . F . Kurkowski . 

— x 
P r z e t a r g 

Dziś, dn. 28 b . m . o godz. 12 
w poł. odbędzie się w magist
racie przetarg na wydzierżawie
nie szeregu objektów, jak kjoski 
dla sprzedaży gazet, pawilon 
restauracyjny i t, p . 

miejscowe organizacje żydow
skie puściły ulotkę propagando
wą, piętnującą te prześladowa
nia, a w godz. od 1 do 2 popoł. 
wszystkie sklepy żydowskie by
ły na znak protestu zamknięte . 
Na najbliższych posiedzeniach 
żydowskich organizacyj kupiec
kich omówiona będzie kwestja 
praktycznego przeprowadzenia 
bojkotu tvch nielicznych towa
rów pochodzenia niemieckiego, 
które są do Polski sprowadza
ne. Równocześnie—jak się do
wiadujemy—organizacje żydow
skie zamierzają wejść w ści
ślejszy, niż dotychczas kontakt-
ze Związkiem Obrony Kresów 
Zachodnich. 

Analogiczną akcję protesta
cyjną przeprowadzono wczoraj 
i w innych miastach naszego 
województwa. 

POCZĄTKI 

iio nio m i o APOLLO 6ą8ąio" n r u u u u ^49 
Dziś! Rewelacyjny film okultystyczny 

CENY 
OD 
G R . 

N a s t r z e l n i c y 
Na strzelnicy miejskiego ko

mitetu W. F . i P. W . w Bia
łymstoku oddało w ub. niedzie
lę „10 strzałów ku chwale Oj
czyzny" 134 zawodników. Naj
lepszy wynik uzyskał strzelec 
Zw. Strzeleckiego przy Państw. 
Zakładach Inżynieryjnych, Ale
ksander Masłowski, osiągając 
87 pkt. na 100 możliwych. 

a 

Zakończenie 
roku szk. w M.U. P. 

W środę, dn. 29 bm. odbędą 
się w M. U. P. ostatnie odczyty 
o godz. 1 9 - 20—„Praca a związ
ki zawodowe"—dr . W. Szaykow-
ski i o godz. 20—21—„Cele i za
dania wojewódzkiego białostoc
kiego szpitala dla psychicznie 
i ne rwowo ehorych w Chorosz-
czy" (z przezroczami) — dr. W, 
Terajewicz. Po odczytach r*r> 
stąpi krótkie sprawozdanie z 
odbytych w roku szkolnym wy
kładów i odczytów, poczem na 
zakończenie chór M. U. P„ pod 
kierownictwem p, Sobierajskie-
go, odśpiewa szereg pieśni. 

• 
Walne zebranie członków 
Spdldz. Kredytowo - Rzem 

W dniu 2 kwietnia o g. 9-ej 
w pierwszym terminie i o godz. 
10 ej w drugim w lokalu Izby 
Rzemieślniczej wBiałymstoku (ul. 
Kilińskiego 23) odbędzie się do
roczne walne zgromadzenie 
członków Spółdzielni Kredyto-
wo-Rzemieślniczej w Białym
stoku. 

• - • 

Koło Przyjaciół Zw. Strzel. 
w Starosielcach 

W Starosielcach odbyło się 
zebranie organizacyjne Koła 
Przyjaciół Zw. Strzeleckiego. 

Udział w pracy Koła zade
klarowały 52 osoby. W skład 
zarządu weszli pp.: dr. Pujkie-
wicz (prezes), Wilejszycowa (wi
ceprezes), Zwolanowski, Nowa-
czykowa Makowicz, Kraszewski, 
Kubajtys, Janowski — członko
wie. Komisję rewizyjną s tano
wią pp.: Topiłko, Swiacki i Pię
trze ko wa. 

Koło obejmować będzie swą 
działalnością teren m. Staro-
sielc, roztaczając opiekę nad 
miejscowym oddziałem Związku 
Strzeleckiego. 

decydują o urodzie 
Czem jest piękność bez zdro
wych, pięknych zębów? Obo
wiązkiem każdego człowieka 
jest zachować zdrowie zębów 
przez staranne utrzymywanie 
ich w czystym stanie. Właśnie 
w tym celu stworzono pastę do 
zębów Colgate, która bez za-
rzutu^spełnia swe zadanie. Resz
tę trzeba pozostawić lekarzo

wi dentyś-
Zł.2.-

Zł. 1 . -

cie, które- jemność. 

go należy odwiedzać dwa ra
zy do roku. 

Dzięki swej specjalnej właś
ciwości czyszczenia pasta C o ! * 
g a t e usuwa szkodliwe reszt
ki pokarmów z najbardziej 
ukrytych szczelin pomiędzy 
zębami. Należy jeszcze dziś 
kupić tubę p a s t y do z ę 
b ó w C o l g a t e , której miły 
aromat sprawia specjalną przy-

K a i co^OAtes 
RIBB0N DENTf\LĆftEKM 

W y m a w i a ć , K o 1 g e t 

PASTA DO ZĘBÓW 

Samobójstwo przodownika P. P. 
Znajdujący się w koszarach 

policji konnej przy ul. Sto-Jań-
skiej funkcjonariusze zaalarmo
wani zostali wczoraj o godz. 9 
zrana wystrzałem rewolwero
wym. Udali się w kierunku, 
skąd doszedł ich huk, i w par
ku Zwierzynieckim, w pobliżu 
pomnika, wzniesionego na cześć 
poległych żołnierzy 42 p. p., 
znaleźli leżącego na ziemi przo
downika P. P., Leona Mudzia. 
Z ust i skroni sączyły się dwa 
wąskie strumyki krwi. Już nie 
żył. Wystrzałem z rewolweru 
w usta popełnił samobójstwo 

Arcydzieło z życia współczesnego Egiptu 
na tle zagadnienia „WĘDRÓWKA DUSZ" 

BORIS KARCOFF 
Monstrum z filmu „Frankenste in" jako mumja 

wskrzeszona do życia 
MUMJA — T O FILM, O KTÓRYM MÓWI CAŁY ŚWIAT 
MUMJA — T O E W E N E M E N T S E Z O N U 

P O N A D T O słynny śpiewak 

oraz światowej sławy 

ZESPÓŁ MUZYCZNY WINCENT. LOPEZA 

wykonują KONCERT JHZZOUY * * 

E s e n c j ą o c t o w ą 
Na schodach domu Andasza 

przy ul. Skoruoskiej usiłował 
popełnić samobójstwo, wypija
jąc esencji octowej, Stefan Smej-
da (Skorupska 32), którego od
wieziono do szpitala Żydow
skiego. Stan zdrowia życiu nie 
zagraża. Przyczyną targnięć a 
się na życie — nieporozumienia 
z zamieszkałą w tymże domu 
przyjaciółką, Adelą Piotrowską. 

P R Z E T G . 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza przetarg na 

wykończenie domu mieszkalnego na st. Siołpce, 
Warunki przetargu, rysunki, ślepe kosztorysy, warunki techniczne 

na urządzenie wodociągów i kanalizacji oraz warunki ogólne wykonywania 
przez przedsiębiorców robót budowlanych w Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych w Wilnie można rozpatrywać lub nabyć za opłatą 20 zł. w Wy
dziale Drogowym Dyrekcji, al . Słowackiego Nr. 14. drugie piętro pokój Nr. 3. 

Wysyłanie pocztą materjałów dotyczących przetargu Dyrekcję nie 
obowiązuje. 

Oferty winny być nadesłane lub złożone do specjalnej skrzynki znaj
dującej się w Dyrekcji — drugie piętro pokój Nr. 27 — do godziny 12-ej 
dnia 26 kwietnia 1933 roku. 

Wadjum w wysokości 4000 zi. winno być złożone w sposób ustalony 
przez Ministerstwo Skarbu w Kasie Dyrekcyjnej w Wilnie lub przekazane 
do P X . O . na rachunek Dyrekc j i— kwit zaś o złożeniu wadjum winien być 
dołączony do oferty. 

Dyrekcja O k r ę g o w a Kolei Ż e l a z n y c h 
W W i l n i e 

Kula wyszła w ©kolicy ucha, 
powodując śmierć natychmia
stową. 

Dochodzenie w toku. Przy
czyną samobójstwa był naj 
prawdopodobniej rozstrój ner
wowy spowodowany złym sta
nem zdrowia i ciężkiemi przej
ściami w ostatnich chwilach. 

Bratoł>ójstwo 
W e wsi Remuciówce pow, 

łomżyńskiego, J a n Łukaszewicz 
zadał w czasie sporu © zboże 
bratu swemu, Antoniemu, 8 ran 
nożem w plecy, brzuch i boki . 
Antoni Łukaszewicz zmarł po 
paru godzinach. Zwłoki zabez
pieczono do dyspozycji władz 
sądowych. Bratobójca został a-
resztowany, 

W s t a n i e c i ę ż k i m 
Na szosie Zwierzynieckiej u-

padł, tłukąc sob 'e silnie głowę, 
33-lełni Alfred Trybę (Drewnia
na 14) Wezwane pogotowie od
wiozło go w stanie ciężkim do 
szpitala św. Rocha. 

Członkinie zarządu: p. wic^1* 
jewodzina Michałowska, D V0, 

misarzowa Nowakowska. ^ 
Do Komisij Rewizyjnej w , 

ły: p . wojewodzina Zynrjr 
Kościa łkowska, p. dyr. Doh l 
p. dr. Szaykowska. Do s j -
Honorowego: p. Wilczyńska 
pułk. Kmicic-Skrzyńska, p J & 
Dorożyńska . P-m?c 

KOBIECE CHOROBY 
i AKUSZERJA 

Poradnia dla ciężarnych 
P o r a d a 3 z ł . 

LECZNICA — Mazowiecka 5. 
Tel. 1-38 

Telef. do nagłych wezwań 7-88. 

Obecne zadeklarowały«;0 
członkinie O . P . W . K . do § 5 
Do Komitetu Doradczego R;9r 
stockiego Koła O . P . W . K ? 
O. K. zostały zaproszone del 
gatki wszystkich organizacyj8 

charak te rze administracyjny,.11 

społecznym i wojskowym, 
Nas tępne zebranie Białost0c 

kiego Koła odbędzie się dn 
kwietnia r. b . o godz. 16 w j0 
kału Pańs tw . Gimn. Żeńskie 
(Mickiewicza 1) z następują™! 
porządkiem obrad: 1) zaznak 
mienie ze s tatutem, 2) zatwier< 
dzenie deklaracyj , 3) rozbicj( 
na sekcje i obsadzenie ich kie. 
rownictw, 4) powołanie komij| 
regulaminowej , 5) wolne wnioski 

a _ 1 
Strajk w fabryce dyht 

W odpowiedzi na wewnętrz^ 
zarządzenia dyrekcji fabryki dylt 
Mal iniaka i Ledermana (ul, Ko. 
lejowa 4/6) porzucili wczorai 
p racę robotnicy w liczbie 14 
osób. W wyniku interwencji io,i 
spektora pracy, p . Fedeckiego 
odbyła się pod jego przewód. 
nic twem konferencja, na której 
konflikt został zażegnany. 

„Psie czasy" dla psów 
W związku z ogłoszeniem te. 

renu m. Białegostoku za obszar, 
zagrożony wścieklizną, magis), 
rat wydał rakarzowi polecenia 
aby niezależnie od zwykła 
spaceru w godzinach rarniTą 
udawa ł się na miasto w godzi. 
nach późniejszych i wyłapywd 
wszystkie psy, których właści
ciele nie zastosowali się do za
rządzenia s t a ros twa (kaganiec 
i smyczą). 

K R A D Z I E Ż E 
— Bielskiemu Józefowi, a 

wsi Sochonie , gm. Wasilkófi 
skradziono z wozu—12 par obaj 
wia męskiego wartości 180 zl 

— Fejdze Anachowicz (Mai 
nowskiego 19) skradziono z pie
karni worek mąki pszennej ii 
paczkę drożdży wartości 57 i 

— Mari i Karpowicz (Wari 
szawska 9) skradziono z miess 
kania 30 zł. gotówką. 0 kt* 
dzież podejrzana jest Sulimi 
Bronis ława (Wiktorji 44). 

— A b r a m o w i Goweryno* 
(Polna 47) skradziono narządzi 
ślusarskie war tośc i 100 zł. 

S K L E P 

Białystok, ul. Rynek Kościuszki 6, tel,W 
wejście z ulicy Sienkiewicz* 

(pod filarami) 
Poleca w każdej ilości: wszelkie & 
siona. narzędzia ogrodnicze, rolnic* 
nawozy sztuczne, chemikalja, artyW 
pszczelnicze i winne, stały wybór k*"' 
tów ciętych i dekoracyjnych, wią""* 

kwiatowe, kosze i t. p. 
D e k o r a c j e b a 1 k o a ó *. 

Przyjmuje zlecenia tyczące się Pra 

ogrodniczych 
Dział komisowy: skup nasion 

gwarantowanych 
Specjalna ziemia do kwiatów. 

Pokarm dla ptaków. 
Zgłoszenia telefoniczne. 

Czytajcie 
„Dziennik* 

WŁASNY DOM 
lub zamianę drogiej pożyczki hipotecznej na 60/o-wą po
życzkę długoterminową możesz osiągnąć przez „Stół. 
Zakł. Oszezęd. Pożyczk. i Budowl. „ W z a j e m n o ś ć " 

w Warszawie, ul. Warecka 5. 

ADANE B I I T T E R F L Y 

D O K T Ó R 

Leon KRYŃSKI 
Clioroljy weneryczni, skórne i moizopł* 

P'zyjmuje od godz. 9—1 i od 5.30-"1 

Białystok. Plłsudsklego33, tel>, 

w T E l l 
został pla" " 0j« 
zemplarzacn (j, 
posesj iprzf 30ii> 
wsianej Nr* j , 
imię Stanu***, 
romskiego Ao 
ny P » « m£,0i? 
go pKyMWjLjir 
E. Mokicza, w 5 

ko. u l . J £ g % 

Zgubiono d o y 
osobisty ,,( 

przez M»***V 
BiałegostokuiJJ 
trykę urodzą1" Jf 
przez G&Ma 
dowską " » . 9 
stoku na g > 

OflsszMiiB drobu 
pianino potrzeb-
• ne do wynajęcia 
Zgłoszenia kierować 
B. B. W. R. Rynek 
Kościuszki 7. tel. 
10-92 w godz. 10— 
14 i 18—20. 

Zab*^ 
uela 

Hirsza *-- f Z f 
skiego z»ta-V 
Sosnowej 1. 
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